
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO 

 

RESOLUÇÃO CMS Nº 30 DE 29 DE AGOSTO DE 2023 

 

 

O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com as deliberações emanadas em sua 331ª Reunião 
Ordinária ocorrida em 29 de agosto de 2023, na Secretaria de Saúde – rua João 

Pessoa, 59 – Centro. 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º – Aprovar o Termo de Rerratificação SS Nº 003/2023 (TERCEIRO) ao Termo 

de Aditamento SS Nº 011/2023 (SEGUNDO), cujo objeto é a repactuação de metas 

dos Planos de Trabalhos dos Componentes da Atenção Básica, Atenção 

Especializada, Assistência de Urgência e Emergência; Proteção à Saúde e 

Vigilâncias; Apoio à Gestão do SUS; Hospital Municipal Universitário; Hospital 

Anchieta; Hospital de Urgência e Hospital de Clínicas. Contratada: Fundação do ABC 

- Complexo de Saúde de São Bernardo do Campo (CSSBC). 

Artigo 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Stefanos Paraskevas Lazarou 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 


